
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  25 

Del  06.04.2010 

OGGETTO:   L.R. 15 OTTOBRE 1997, N° 26 ART. 13 “PROMOZIONE E 

VALORIZZAZIONE DELLA CULTURA E DELLA LINGUA 

DELLA SARDEGNA”. 

APPROVAZIONE PROGETTO “BARRALICUS”. 

PARTECIPAZIONE ALL’AVVISO 2009. 

 

L’anno duemiladieci addì sei del mese di aprile ad ore 13,00  nell’ufficio comunale di Barrali, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore  X 

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: L.R. 15 ottobre 1997, N° 26 art. 13 “Promozione e valorizzazione della cultura e della 

lingua della Sardegna”. 

Approvazione progetto “Barralicus”. 

Partecipazione all’avviso 2009. 
 

IL SINDACO 
  

VISTA la L.R. 15 ottobre 1997, N° 26, la quale all’art. 13 prevede la concessione della Regione di 

contributi finanziari per la realizzazione di interventi volti alla promozione della cultura e della 

lingua sarda; 
 

CONSIDERATO che con la L.R. 9/2006 la Regione Sardegna ha trasferito le competenze in materia 

di cultura e lingua sarda alle Province, in particolare per lo svolgimento dei compiti e funzioni di 

programmazione e gestione delle risorse finanziarie relative agli interventi previsti dagli articoli 13, 

17 e 20 della succitata L.R. 26/1997; 
 

DATO atto che con deliberazione N° 67 del 24.11.2008 il Consiglio Provinciale di Cagliari ha 

adottato il Regolamento per l’erogazione di finanziamenti agli Enti Locali singoli o associati e agli 

altri Enti Pubblici in base all’art. 13 della L.R. 26/1997; 
 

VISTO l’avviso pubblico anno 2009 della Provincia di Cagliari Settore Politiche Culturali Ufficio 

Lingua e Cultura Sarda relativo al finanziamento dei progetti di “Promozione e valorizzazione della 

cultura e della lingua della Sardegna” degli Enti Locali singoli o associati e degli altri enti pubblici, 

ai sensi dell’art. 13 della L.R. 26/1997; 
 

DATO atto che il Comune di Barrali intende partecipare al suddetto avviso come Ente Locale 

singolo; 
 

DATO atto altresì che: 

- a tal fine è stato predisposto un progetto denominato “BARRALICUS” che ha come 

obiettivo la riscoperta dei giochi del passato a Barrali, attraverso una ricerca sul territorio, la 

realizzazione di un laboratorio ludico-didattico-educativo, la realizzazione di un libretto 

divulgativo e l’organizzazione di una giornata dedicata al gioco e ai giocattoli; 

- il progetto in questione ha un costo di €. 7.000,00, di cui €. 5.600,00 da finanziarsi con i 

fondi ex L.R. 26/1997 art. 13 ed €. 1.400,00 con fondi propri del bilancio comunale; 
 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

DI approvare l’allegato progetto denominato “BARRALICUS”, dell’importo complessivo di €. 

7.000,00; 
 

DI presentare alla Provincia di Cagliari Settore Cultura, in qualità di Ente singolo, istanza di 

finanziamento di €. 5.600,00 per la realizzazione del suddetto progetto, a valere sui fondi ex L.R. 

26/1997 art. 13 – avviso 2009; 
 

DI impegnarsi a cofinanziare il progetto per €. 1.400,00 con fondi propri di bilancio; 

 

DI impegnarsi altresì a trasmettere la rendicontazione delle spese alla Provincia entro 60 giorni dalla 

conclusione del progetto; 



 

DI dare atto che per la realizzazione del progetto in questione non sono stati richiesti finanziamenti 

a carico di altre disposizioni legislative.    

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

__________________________________ 

 

 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì  13.04.2010 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali, 13.04.2010 

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


